DER GESCHMACGKS -
WALZER . =

ab 17:30 immer dabei

GRUSS AUS DER KUCHE 458

Brot Backerei Weichslbaum,
Topfen und Butter (A,G)
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GERAUCHERTER TUPFEN‘@? 146
Kaferbohne/Kernadl/Croutons (A/G)

ROSA TAFELSPITZ 166

Vogerl/Apfelkren/Kartoffel
Zwiebel (C,G,L,M)

“GABELBISSEN” VOM 168
SEESAIBLING

Gebeizter Seesaibling
Apfel/Gurke (D/M)

5

HAUPTSPEISEN

WIENER SCHNITZEL

Bratkartoffeln/ Kartoffelsalat
oder Petersilienkartoffeln (A,C,G,M)

IWIEBELROSTBRATEN <) 288

Bio-Beiried/ Rostzwiebel
Bratkartoffel/ Salzgurke (A,G,M)

LACHSFORELLE VOM 2686
GUT DORNALU

Butternuss Kurbis/ Speck (A,D,G)
GESCHMORTES 268
KALBSSCHULTERSCHERZL

Paprikacreme/ Granny Smith
Majoran/Griessstrudel (A,C)

Fragen Sie unser Serviceteam gerne nach
vegetarischen/veganen Alternativen.
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Waihlen Sie aus allen Gerichten

3 - GANGE 046
4 - GANGE GRS

INKL. | GLAS SEKT
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IWISCHENDURCH

KARNTNER KASNUDELN (4/198

Kartoffel-Minzftlle/Braune
Butter/kleiner Blattsalat (A,C,G)

RINDS CONSOMME =

)

8¢

Frittaten/Milzschnitte/Gemuse/
Schnittlauch (A,C,G,L)

KARAMELLISIERTE <5 12/1686
KRAUTFLECKERL

Spitzkraut/Kimmel/
Jus/Salatherz (A,C)

L7 7 & 4
I 7 - /cnﬁbe/’

NACHSPEISEN

STRAUSS-TORTEN

Johann: Mandel, Orangenschale,
Ribiselmarmelade

Eduard: Mandel

Josef: Pistazie, Marzipan, Kirsche

SOMLAUER NOCKERL %) 11/178

Bisquit/Vanillecreme
Eierlikér/Kakao (A,C,G)

KAISERSCHMARREN 166

Zwetschkenrdster/Rosinen (A,C,G)

AFFINIERTE KASE VOM 148
NASCHMARKT

Birne/Senfkoérner/Brot (G,M) ﬁ



HOUSEO/I?IRAUSS
W&Wﬂ/

Willkommen an einem Ort, wo Geschichte lebendig wird, Herzlichkeit zu
Hause ist und unsere gemeinsame Verantwortung fiir Umwelt, Gesellschaft
und eine nachhaltige Zukunft im Mittelpunkt steht.

Eine Zukunft, in der wir Ressourcen schonen, soziale Gerechtigkeit férdern
und fur kommende Generationen eine lebenswerte Welt erhalten.

Wir achten auf besondere Qualitat mit gesicherter Nachhaltigkeitsleistung beim Bezug unserer
Zutaten.

Freiland Eier stammen von &sterreichischen Betrieben

Milchprodukte und Fleisch liefern heimische, zertifizierte AMA-Gitesiegel Betriebe.

Das Waldviertler Freiland Gefliigel - Haushuhn, Ente, Gans und Truthahn — beziehen wir lber die
Erzeugergemeinschaft Waldland

Frischer Fisch kommt vom Gut Dornau.

Beim Geback vertrauen wir ganz der traditionellen Backerei Weichselbaum.

BIO-Qualitat weisen wir in unserer Speisekarte gesondert aus. Bei Interesse wenden Sie sich
bitte an unser Kiichenteam.
Ausnahmen gelten fiir geschiitzte Ursprungsbezeichnungen und geografische Angaben

ﬁ////////ﬁ\? Johann Strauss’ Umweltteller
2 Lieblingsgerichte steht fiir Gerichte, die saisonal, regional, biologisch
oder fair vom Acker bis zur Kiiche produziert werden

EU-Allergene: A, - Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstamme
davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, ausgenommen a) Glukosesirupe auf Weizenbasis einschlieBlich Dextrose ( 1); b) Maltodextrine auf
Weizenbasis ( 1); c) Glukosesirupe auf Gerstenbasis; d) Getreide zur Herstellung von alkoholischen Destillaten einschlieBlich Ethylalkohol
landwirtschaftlichen Ursprungs; C - Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse; D -Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse, auBer a)
Fischgelatine, die als Tragerstoff fiir Vitamin- oder Karotinoidzubereitungen verwendet wird; b) Fischgelatine oder Hausenblase, die als
Klarhilfsmittel in Bier und Wein verwendet wird; G - Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschlieBlich Laktose), auBer a) Molke zur
Herstellung von alkoholischen Destillaten einschlieBlich Ethylalkohol landwirtschaftlichen Ursprungs; b) Lactit; L - Sellerie und daraus gewonnene
Erzeugnisse; M -Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse;

Sollten Sie eine Allergie- oder Lebensmittelunvertraglichkeit haben, wenden Sie sich bitte an unser Serviceteam. Wir beraten Sie gerne.



